
                                                                                                                                                  

 D.D.S. n.___5696______
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
 S3.4 Gestione amministrativa delle risorse nazionali e regionali del patrimonio culturale

architettonico ed archeologico
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

   VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 
   VISTO   l’art. 24 della L.r. n.8/2016 recante Modifiche alla l.r. n.12/2011 per l’effetto dell’entrata in
                  vigore del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 
   VISTO   il D.L.vo n.118/2011 - art.57 e s.m.i. ; 
   VISTA   la legge n.190/2014 – art.1- comma 629 – lett .B ;    
   VISTO  il D.D.G. n.5464 del 06/11/2017 di impegno sul Capitolo 776016 della somma complessiva di
                 €100.000,00 ed approvazione del Nuovo quadro economico della somma di € 88.044,58 riguar-
                dante i   Lavori di somma urgenza nella zona presbiteriale del Duomo di Cefalù(PA) - Codici:
                CUP: G82C16000050002 ; CIG : 6889787010 -CODICE GESTIO NALE:   U.2.02.01.10.004;
 VISTO   il D.D.G. n.2737 del 29/05/2018 di approvazione degli atti finali ,Certificato di regolare esecu-
                zione e Quadro economico finale di € 88.044,58;                          
 VISTA la nota prot. n.703/S15.3 del 13/02/2018 con la quale la Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo
               (U.O.03– Sezione per i Beni Architettonici ) trasmette :            
               - Attestato di spendibilità e richiesta di accreditamento della somma di Euro 86.264,18.per il
               pagamento a saldo,altresì dei lavori eseguiti (IVA.compresa) eseguiti dall’Impresa Piacenti s.p.a.
              (Leg. Rappr. Sig Piacenti Giammarco) con sede in Via Marradi n. 38- Prato Codice fiscale
              e Partita   IVA: xxxxxxxxxxx              
 VISTA  la  Fattura TD01 del 16/03/2018 di Euro 78.394,71 (oltre IVA) per il pagamento dei lavori alla 
                Impresa Piacenti s.p.a. assunta al prot. n.20542 del 09/05/18 di questo Servizio ; 
               -   DURC in corso di validità;            
ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
              alla legge compresa quella di natura fiscale;
 PRESO ATTO di quanto dispone   la Circolare n.9,  prot.n. 15223 del  18/03/15 dell’Assessorato della
               Economia relativa  alla scissione dei pagamenti ,questa Amministrazione liquiderà all’Impresa 
              sopra citata  la  parte relativa all’imponibile pari ad Euro78.394,71 e verserà la relativa aliquota
              IVA pari ad € 7.839,47 con versamento su apposito c/c bancario; della Regione Siciliana ;    
VISTO  la comunicazione del conto corrente dedicato; 
VISTO il proprio D.D.S.n. 4063 del 03/09/2018 ; 
VISTO il Rilievo n.666 del 19/11/2018 sul D.D.S. n.4063 del 03/09/18;                                   
VISTO  il D.D.G. n.368 del 31/01/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Gallotta  lo
             incarico dirigenziale della struttura centrale ‘’ S3- Patrimonio’’ del Dipartimento Reg.le dei Beni
            Culturali e I.S. ; 
VISTO il D.D.G. n. 1859 del 19/04/2018 con la quale è stata conferita alla scrivente la delega alla firma
             degli atti di spesa e dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.Lvo n.118/2011 -art.57; 
VISTO l’art.68 della L.R. n. 21 del 12/08/14 circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali
              nel sito Internet della Regione Siciliana;       
VISTO il Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio finanziario 2018; 
                                                          
                                                                        DECRETA

 Art.1) Per quanto sopra, si autorizza  il pagamento della somma di € 86.234,18 esigibile e liquidabile
            nell’es. Fin. 2018 all’Impresa Piacenti s.p.a. per i Lavori di somma urgenza nella zona presbi-



                                                                                                                                                  

                                               
                                                                     
                                                                                                                         
 
            teriale del Duomo di Cefalu’ (PA) sul Cap. 776016 es. fin.2018- Codici:
            CUP:  G8C16000050002 – CIG: 6889787019 – Cod. Gestionale: U.2.02.01.10.004. 
            e pertanto si procede alla liquidazione della Fattura TD 01d el 16/03/18 di € 86.234,18 € (di cui 
            € 7.839,47 IVA( sull’ Imp.14/18).
                      
Art.2) Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato diretto di paga-
            mento in favore dell’Impresa Piacenti s.p.a. (Procuratore speciale Sig. Piacenti Marcello) con sede
            in Via Giovanni Marradi n.38 – Prato, per la parte relativa all’imponibile pari ad Euro78.394,71 da
           accreditare sul conto corrente intrattenuto presso la CHIANTI BANCA CREDITO COOPERATIVO – Ag.
             67, Prato 2 – IBAN:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
          - in favore della Regione Siciliana per la parte relativa all’aliquota  IVA pari ad € 7.839,47 da accre-
            ditare,sul c/c  intrattenuto presso UNICREDIT s.p.a.-  IBAN : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx .
       
 Art.3) Al pagamento del Contributo ANAC si provvederà mediane l’emissione di O.A. pari ad € 30,00
             in favore del Soprintendente BB.CC.AA.di Palermo.

 Art. 4) Il D.D.S.n.4063 del 03/09/2018 è annullato con il presente provvedimento. 
                                                        
          Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art. 68 )
          della L.R. n.21 del 12/08/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e
         I.S. per la registrazione di competenza.

 
        Palermo____23.11.2018_____________

                                           
  

                                                                                                                 Il DIRIGENTE DEL  SERVIZIO
                                                                                                F.to                  Dott.ssa Rosaria Gallotta

                                                                               


